e aditar o valor do Contrato nº 005/2019/Governadoria - serviços de 
agenciamento e fornecimento de passagens aéreas.
III- Valor total do contrato: Fica acrescido o percentual de 13,41% (treze 
virgula quarenta e um por cento), passando o valor do contrato para R$ 
1.134.125,00 (Um milhão cento e trinta e quatro mil cento e vinte e cinco 
reais).
IV - Vigência do contrato: Fica prorrogada a vigência do contrato para o 
período de 12 (doze) meses a contar de 22/10/2020 até 22/10/2021.
V - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente termo aditivo 
no inciso II, do art. 57 C/C inciso II, do art.